PREFEITURA DO MUNIClplO DE AGUDOS
C. G. C. .6.'31.4441000 1.7"

PRAÇA TlRAOENTES. 650 - CAIXA POSTAL. 01• • CEP 17.120

ESTADO OE SlO PAUl O

\
I
I
I

LEI NI 1.969 DE ~9 DE 11UlÇO DE 1988 ,

AUTORIZA A PREFEITURA MUNIC IPAL DE AGU
DOS A CELEBllAR cosvssro COM O GOVEIlJlO /
DO ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAvts DA SE
CRETARIA DE OBllAS E COM INTERVEn~ Nc IA/

DA CCIIlPAllJlIA DE SANEAMENTO BA:SICO DO ES
TAro DE SÃO PAULO , OBJETIVANDO A CONS:
TauÇXO E/OU AMPLIAçÃO DO SI3TElJA DE ES
GOTO SANITAAIO E/OU DO SISTEMA DE DISTRI
BUIÇXO DE A:GUA E DA: OUTRAS FROVID~ NCIAS-

O DR. RUBENS APPARECIDO BENA:ZIO, Prefeito Munici pal de A
gud os , Estado de são Paulo, no uso de BUBS atribui ç ões l egais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprov ou e e l e sanc i ona a
seguinte Lei :

ARTIGO II - Fica o Poder Exec uti vo des te Municipi o autor i
.... - ,-zad o a celebrar com O Governo do Es tad o de 3ao Paulo , atrave s da Se-

cretari a de Obras e com interveniência da Companhia de Saneament o Bá
eico do Es tado de s ão Paulo - SABESP, Convênio para conetrução e/o~
melhorias dos servi ços de abasteciment o de água e/ou serviços de e s
g o t os sanitários neste Munic í pi o , em que o G-ov êrno do Es tado de são
Paulo, par ticipar~ com a importânci a de CzS.2 . 000. 000 , OO (doia mi
lhões de cruzados ) , c abendo a Prefeitura do lIluni ci pio de Agudos par
t icipar com i dêntico valor .

• •ARTI GO 21 - A Prefeitura exec utara di re tament e ou atraves
de terceiros as r eferidas obras s empr e com a ass i s tênc ia técnica da
SABESP naa comi ções estipuladae no Convênio lavrado .

ARTIGO 3 2 - Pela ex ecução da assistência técnica e aBa8 S -
• •soramento , a SABESP recebera 3 ,5~ (tres e meio por cento) do valor

total do Convênio, i sto é CzS.140 .000,oo (cento e quarenta mi l cr uz~. -doe), que a Prefeit ura pagara parceladamente , na. me sma proporçao em
que se derem a s libera ções .

ARTIGO 4Q - Est a Lei ent r ará em vigor na data de sua pu
blicação, r ev ogada s as dispos ições em contrár io .

Prefeitura ~unicipal de Agudos , ~9 d de 1988 •

•
~::::- ~,... 7/'0~/

'....., "" IDO BElllzIO
icipel

••
/